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8 i 9 czerwca funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG brali
udział w ćwiczeniach RENEGADE/SAREX-16/I, które są częścią
międzynarodowego ćwiczenia Sił Zbrojnych ANAKONDA 16. Ćwiczenia
miały za zadanie sprawdzenie funkcjonowania procedur w przypadku
wystąpienia zagrożeń terrorystycznych z powietrza oraz prowadzenia
akcji poszukiwawczo-ratowniczych.

W ramach udziału w ćwiczeniach SAREX-16 funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej
w Jeleniej Górze 8 czerwca zabezpieczali rejon katastrofy samolotu, który wg scenariusza
rozbił się w obszarze górskim. Funkcjonariusze prowadzili działania poszukiwawcze oraz
zabezpieczali  drogi dojazdowe do rejonu katastrofy.  W ćwiczeniach brali  także udział
ratownicy  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,  funkcjonariusze  Straży
Pożarnej,  zespół  ratownictwa medycznego Lotniczego Pogotowia Ratunkowego,  grupy
ratownicze Sił Powietrznych. Łącznie w ćwiczeniach uczestniczyło około 110 osób.

Natomiast  9  czerwca  funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  we  Wrocławiu-
Strachowicach  wzięli  udział  w  ćwiczeniu  taktyczno-specjalnym  RENEGADE,
zorganizowanym przez  Dowództwo Operacyjne  Rodzaju  Sił  Zbrojnych RP.  Scenariusz
ćwiczenia  zakładał  uprowadzenie  cywilnego statku powietrznego z  23 pasażerami na
pokładzie, który wylądował na Lotnisku Wrocław-Strachowice pod eskortą dyżurnej pary
samolotów przechwytujących F-16. Działania ćwiczących jednostek miały na celu odbicie
zakładników i zatrzymanie porywaczy. Negocjacje nie przyniosły oczekiwanego skutku
dlatego podjęto decyzję o siłowym odbiciu zakładników.

Razem ze  funkcjonariuszami  SG  w  ćwiczeniach  uczestniczyli  funkcjonariusze  Policji,
żołnierze Żandarmerii  Wojskowej,  strażacy z Lotniskowej Straży Pożarnej,  pracownicy
Służby Ochrony Lotniska Wrocław-Strachowice oraz – jako pozoranci – studenci Wyższej
Szkoły Oficerskiej Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Łącznie w ćwiczeniach wzięło udział
około  160  osób.  Ćwiczenie  RENEGADE  było  idealną  okazją  do  sprawdzenia
obowiązujących  procedur  i  udoskonalenia  współdziałania  poszczególnych  służb.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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